
  

13 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 02-C-DIC-(; 4 G 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la escritura 

pública de prorroga del plazo de duración, reforma y codificación del estatuto social 
de la compañía “URI UNIFICADORA DE RECURSOS E INVERSIONES S.A.”, 
otorgada ante el Notario Segundo del cantón Cuenca el 24 de Septiembre del 2002, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante informe 
No. 1098-DJ-02 de 3 de Octubre del 2002 opina favorablemente para la aprobación 

solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 

00369 de 6 de Noviembre del 2000; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la prórroga del plazo de duración; la 
reforma y codificación del estatuto social de la compañía “URI UNIFICADORA DE 
RECURSOS E INVERSIONES S.A.”, en los términos constantes en la referida 

escritura; y, disponer que un extracto de la referida escritura se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y 

de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, 
siente en las copias de las escrituras que se acompañan la razón respectiva. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Cuenca: a) inscriba la escritura y esta Resolución; y, b) Tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución; y, c) siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 0 q E 
yy e 

BL) oh E ss 

e 

DRY EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en 
esta resolución. Cuenca, a 7 de octubre del 2002, noe. 

HO A 
a » 

   
- Vrvm Lo 

Le 

= Cena 

De. Rubén Bas tm-/hr os a Ectago > 

Notario 28 Ks 

 



  

Cox esta fecha queda INSCRITA 
la pre- 

sente Resolución, 
bajo el NO AR nato 

del REGISTRÓ Mo CANTIL 

se dá así cumplimiento
 4 to dispuerto CA la 

misma, de conformidad 
a lo es: thiecido en 

el pecráro 733 49! 22 de? 

publicad en el Registro al 

de Agosto del mismo año. 

   

    

          

       

E 
>


